CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 087 /2017
OGRÉS

Súmula:- Solicita estudos e providencias do Poder Executivo, sobre a canalização do
Córrego do Paim.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos e providencias para que seja realizada a canalização do
Córrego do Paim. 	 FCAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICADO

Justificativa 1
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -

Tendo em vista o histórico de alagamentos ocorridos e as grandes chuvas
quem periodicamente assolam a cidade a canalização deste córrego visa
evitar que tais alagamentos voltem a ocorrer, assim poupando a cidade e a
população dos muitos causados.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2017.

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
01 ?wa ou  AIXA 	16 JAN. 2017
psStSrEMTE ¶cQ

(

j7

PSaí atura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br